Об утверждении годового отчета, годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности за 2022 год. 

По данному вопросу повестки дня общего собрания: 

• число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имевших право на участие в собрании, 

составляет 6 828 248 (шесть миллионов восемьсот двадцать восемь тысяч двести сорок восемь); 

• число голосов, приходившихся на голосующие акции общества, определенное с учетом положений п. 4.24 

Положения, составляет  6 828 248 (шесть миллионов восемьсот двадцать восемь тысяч двести сорок восемь); 

• число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании, составляет 5 813 445 (пять 

миллионов восемьсот тринадцать тысяч четыреста сорок пять) – 85.1382 % от числа голосов, приходившихся на 

голосующие акции, определенного с учетом положений п.4.24 Положения. 

Кворум по данному вопросу  имеется.  

Число голосов, отданных по каждому из вариантов голосования по данному вопросу повестки дня: 

Число голосов %* 

ЗА: 5 813 312 (пять миллионов восемьсот тринадцать тысяч триста 

двенадцать) 

99.9977 

ПРОТИВ: 1  (одна) 0.0000 

ВОЗДЕРЖАЛСЯ:  5  (пять) 0.0001 

* Процент от числа голосов, которыми по данному вопросу обладали лица, принявшие участие в общем собрании 

Формулировка решения, принятого по данному вопросу повестки дня: 

Утвердить годовой отчет, годовую бухгалтерскую (финансовую) отчетность за 2022 год 

Вопрос № 2  

Об утверждении распределения прибыли/убытков за 2022 год. 

По данному вопросу повестки дня общего собрания: 

• число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имевших право на участие в собрании, 

составляет 6 828 248 (шесть миллионов восемьсот двадцать восемь тысяч двести сорок восемь); 

• число голосов, приходившихся на голосующие акции общества, определенное с учетом положений п. 4.24 

Положения, составляет  6 828 248 (шесть миллионов восемьсот двадцать восемь тысяч двести сорок восемь); 

• число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании, составляет 5 813 445 (пять 

миллионов восемьсот тринадцать тысяч четыреста сорок пять) – 85.1382 % от числа голосов, приходившихся на 

голосующие акции, определенного с учетом положений п.4.24 Положения. 

Кворум по данному вопросу  имеется.  

Число голосов, отданных по каждому из вариантов голосования по данному вопросу повестки дня: 

Число голосов %* 

ЗА: 5 812 757 (пять миллионов восемьсот двенадцать тысяч семьсот 

пятьдесят семь) 

99.9882 

ПРОТИВ: 550 (пятьсот пятьдесят) 0.0095 

ВОЗДЕРЖАЛСЯ:  21  (двадцать одна) 0.0004 

* Процент от числа голосов, которыми по данному вопросу обладали лица, принявшие участие в общем собрании 

Формулировка решения, принятого по данному вопросу повестки дня:

[...]

• число голосов, приходившихся на голосующие акции общества, определенное с учетом положений п. 4.24 

Положения, составляет  6 828 248 (шесть миллионов восемьсот двадцать восемь тысяч двести сорок восемь); 

• число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании, составляет 5 813 445 (пять 

миллионов восемьсот тринадцать тысяч четыреста сорок пять) – 85.1382 % от числа голосов, приходившихся на 

голосующие акции, определенного с учетом положений п.4.24 Положения. 

Кворум по данному вопросу  имеется.  

Число голосов, отданных по каждому из вариантов голосования по данному вопросу повестки дня: 

Число голосов %* 

ЗА: 5 813 101 (пять миллионов восемьсот тринадцать тысяч сто одна) 99.9941 

ПРОТИВ: 0 (ноль) 0.0000 

ВОЗДЕРЖАЛСЯ:  207 (двести семь) 0.0036 

* Процент от числа голосов, которыми по данному вопросу обладали лица, принявшие участие в общем собрании 

Формулировка решения, принятого по данному вопросу повестки дня: 

Назначить в качестве аудиторской организации ПАО «ТД «Холдинг-Центр» общество с ограниченной